乖刂部 司 局 函
规计计函Ez012〕 100号

水利部规划计划司关于准备 zO13年全国水利规划

计划工作会议典型发言材料的通知

各有关单位 :

为
^做

好 zO13年全国水利规划计划工作会议准备工作,拟请你

单位在会上作典型发言。现将有关要求通知如下 :

一、高度重视典型发言材料的准备工作。备单位要对规划计

划工作中取得的先进经验进行认真提炼和总结,主 管领导要亲自

抓 ,并对发言材料进行认真把关。

二、典型发言材料要围绕本次会议主题 ,突 出重点,体现本部

门、本地区水利规划计划工作的特色。备建议单位发言重点见附

件。

三、典型发言材料包括文字材料和多媒体材料,文 字材料要言

简意赅,字数控制在 3000字左右 ;多 媒体演示时间控制在 15分钟

以内。典型发言材料请于 zO12年 12月 21日 前以电子邮件形式

报送水利部规划计划司。

联 系 人 :孟伟超

电  话 :010-63202772

电子邮箱:jhec@mwr。 gov。 cn

附件 :典型发言单位及发言重点

— 2—

附件

典型发言单位及发言重点

1、 水利部水利水电规划设计总院

总结近年来重点水利项 目前期工作中的一些成功理念、制度

和做法。分析目前前期工作中存在的主要问题 ,提 出进一步提高

前期工作成果质量、加快前期工作进度,满足大规模水利建设要求

的措施、建议和意见。

2、水利部发展研究中心

总结水利统计工作 ,分析存在的问题,重 点围绕提高统计数据

质量 ,提升统计能力,做好常规统计与水利普查数据衔接工作等进

行总结分析 ,提 出下一步工作措施和建议意见。

3、水利部长江水利委员会

积极贯彻水工程建设规划同意书制度 ,推 动流域规划管理工

作规范化。重点介绍在完善规划体系、健全制度措施、强化约束执

行等方面开展的工作情况及下一步工作思路。

4、水利部黄河水利委员会

落实最严格水资源管理制庋 ,加 快
“
红线

”
指标分解落实,加 强

对项 目前期成果的审核把关,认真落实水资源论证和取水许可制

度 ,实行
“
一票否决

”
,确保建设项目符合最严格水资源管理制度的

有关要求。

-3—

5、 山东省水利厅

着力做好规划计划工作 ,开创水生态文明建设新局面。

6、江苏省水利厅

加强节约集约用地和生态保护,扎 实做好水利项目前期工作 ,

推进水利可持续发展。

7、 安徽省水利厅

加强投资计划执行力度 ,设 立农田水利建设专项资金并逐年

加大投资规模 ,多 举措整合农田水利资金。

8、 陕西省水利厅

积极落实水利投入政策 ,充分发挥市场作用 ,多 渠道筹集水利

建设资金,在加大水利投入力度上谋求新突破。

9、 甘肃省水利厅

落实责任、超前谋划、积极协调、强化监督 ,全力保障年度投资

计划保质保量按时完成。

10、 四川省水利厅

夯实水利基础,全面加快重点项目前期工作 ,着力确保前期工

作质量 ,全面增强水利支撑保障能力。

11、 重庆市璧山县

树立
“
与水共生,依水发展

”
的水利发展理念 ,创 新机制,完 善

制度 ,落实资金 ,确 保按时保质完成年度建设任务,实 现水利又快

又好发展。

— 4—

12、河南省临颍县

加强农田水利建设资金整合,按照
“
渠道不乱、用途不变、各司

其职、备负其责、备记其功
”
的原则,统 一规划、集中使用、规模化开

发 ,有效解决水利基础设施建设资金分散和重复建设问题,促进新

时期农田水利健康发展。

-5—